
 
 

 

 

CLASIFICACION SEGUNDA ETAPA 

FUSAGASUGA – ALTO DE ROMERAL 90 KM 

 

 Fecha                : 11/08/22 

 Distancia            :  90     Kms - Promed     :  31.55  Kms/h. 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia Bonif 

 --------------------------------------------------------------------------------------------- 

   1       3 MUÑOZ,Cristian camil ELITE  EPM - SCOTT                02:51:10              -12 

   2       6 CHAVES,GERMAN ENRIQU ELITE  EPM - SCOTT                02:51:10           mt.-09 

   3       1 CONTRERAS,Rodrigo    ELITE  EPM - SCOTT                02:51:10           mt.-04 

   4      15 SIERRA,Yecid arturo  ELITE  NECTAR INDEP COLSUBSIDIO   02:51:37       27 seg. 

   5       2 SUAREZ,Juan pablo    ELITE  EPM - SCOTT                02:53:04     1:54 min. 

   6     101 PAREDES,CESAR NICOLA ELITE  FUNDECOM-GOCCI-MULTIBOSA   02:53:28     2:18 min. 

   7      41 CASTAÑEDA,Camilo     SUB23  CICLORUTA IDERF            02:53:28     2:18 min. 

   8      71 BEJARANO,Anderson ca ELITE  LOS PLINIOS - SOACHA       02:54:08     2:58 min. 

   9       5 OCHOA,Diego antonio  ELITE  EPM - SCOTT                02:54:59     3:49 min.-05 

  10      14 GUEVARA,David        SUB23  NECTAR INDEP COLSUBSIDIO   02:55:00     3:50 min. 

  11      11 FORERO,Juan sebastia ELITE  NECTAR INDEP COLSUBSIDIO   02:55:04     3:54 min. 

  12      12 GARZON,Marlon david  ELITE  NECTAR INDEP COLSUBSIDIO   02:55:59     4:49 min. 

  13      42 CASTRO,Camilo andres ELITE  CICLORUTA IDERF            02:57:10     6:00 min. 

  14       8 RODRIGUEZ,John ander ELITE  EPM - SCOTT                02:57:10     6:00 min.-02 

  15     114 CASTIBLANCO,Camilo   ELITE  ALC VEGA-4WDRENTA-LUNA SP  02:57:12     6:02 min. 

  16      31 BECERRA,Juan nicolas SUB23  TEAM KRONOS BOGOTA         02:57:12     6:02 min. 

  17      95 CIFUENTES,Fabian Ste ELITE  MIXTO 2                    02:59:23     8:13 min. 

  18     103 CALLEJAS,EDINSON ALE SUB23  FUNDECOM-GOCCI-MULTIBOSA   02:59:52     8:42 min. 

  19      27 POVEDA,Hans camilo   SUB23  JB-CALZ POWER-ARROZ ZULIA  03:00:15     9:05 min. 

  20      92 RUBIANO,Miguel angel ELITE  PETROLIKE                  03:00:27     9:17 min.-02 

  21      17 PEDRAZA,Walter ferna ELITE  NECTAR INDEP COLSUBSIDIO   03:01:19    10:09 min.-04 

  22      23 MONDRAGON,Mateo      SUB23  JB-CALZ POWER-ARROZ ZULIA  03:03:12    12:02 min. 

  23      16 FERNANDEZ,Cristian   SUB23  NECTAR INDEP COLSUBSIDIO   03:04:54    13:44 min. 

  24      97 VALLEJOS,Juan pablo  ELITE  COL TIERRA DE ATLETAS      03:05:00    13:50 min. 

  25      85 RODRIGUEZ,Diego fern ELITE  TEAM RODRIGUEZ PENA        03:07:25    16:15 min. 

  26      13 MORENO,Juan felipe   SUB23  NECTAR INDEP COLSUBSIDIO   03:07:25    16:15 min. 

  27      21 ESPINEL,Juan alcides ELITE  JB-CALZ POWER-ARROZ ZULIA  03:08:06    16:56 min. 

  28     112 VILLAGRAN,DUVAN ANDR SUB23  ALC VEGA-4WDRENTA-LUNA SP  03:09:09    17:59 min. 

  29      96 AUSIQUE,Jose Manuel  ELITE  MIXTO 2                    03:09:47    18:37 min. 

  30      93 CACERES,Jerson camil SUB23  PETROLIKE                  03:11:27    20:17 min. 

  31      72 RUIZ,Marlon andres   SUB23  LOS PLINIOS - SOACHA       03:11:27    20:17 min. 

  32     113 AREVALO,Hollman      ELITE  ALC VEGA-4WDRENTA-LUNA SP  03:13:26    22:16 min. 

  33     111 RODRIGUEZ,JUAN FELIP SUB23  ALC VEGA-4WDRENTA-LUNA SP  03:13:56    22:46 min. 

  34     115 CLAVIJO,BRAYAN ESTIV SUB23  ALC VEGA-4WDRENTA-LUNA SP  03:15:10    24:00 min. 

  35      55 HERRERA,Stiven alexa ELITE  FLEJES BOMELO-TEAM RECAPI  03:15:33    24:23 min. 

  36      76 VARGAS,Edwin alfonso SUB23  LOS PLINIOS - SOACHA       03:17:19    26:09 min. 

  37      86 GAITAN,Alejandro     ELITE  POWER CYCLING              03:18:04    26:54 min. 

  38      24 QUINTANA,Steven andr SUB23  JB-CALZ POWER-ARROZ ZULIA  03:18:32    27:22 min. 

  39      54 LIZCA,Giovanny steba SUB23  FLEJES BOMELO-TEAM RECAPI  03:20:55    29:45 min. 

  40      82 MENDOZA,Sergio       ELITE  FUNDACION TMP              03:21:06    29:56 min. 

  41     102 CALLEJAS,JHONATHAN A ELITE  FUNDECOM-GOCCI-MULTIBOSA   03:21:49    30:39 min. 

  42      81 ROJAS,Juan pablo     SUB23  MIXTO 1                    03:23:42    32:32 min. 

  43      53 AREVALO,Jhon deyby   SUB23  FLEJES BOMELO-TEAM RECAPI  03:23:45    32:35 min. 

  44      32 CARDENAS,Juan pablo  SUB23  TEAM KRONOS BOGOTA         03:23:57    32:47 min. 

  45      43 GONZALEZ,Diego andre SUB23  CICLORUTA IDERF            03:24:49    33:39 min. 

  46     104 CALDERON,Jhon alejan SUB23  FUNDECOM-GOCCI-MULTIBOSA   03:25:59    34:49 min. 

  47      44 YOPASA,Santiago      SUB23  CICLORUTA IDERF            03:26:36    35:26 min. 

  48      77 GORDILLO,Daniel Alej SUB23  LOS PLINIOS - SOACHA       03:27:16    36:06 min. 

  49      61 AGUIRRE,Juan andres  SUB23  AB-FLEX SYM COMPUTAR       03:27:49    36:39 min. 

  50      75 ARENAS,Maicol stiven SUB23  LOS PLINIOS - SOACHA       03:28:00    36:50 min. 

  51     106 BUITRAGO,BRANDON JOS SUB23  FUNDECOM-GOCCI-MULTIBOSA   03:28:32    37:22 min. 

  52     105 GUEVARA,Sergio Andre ELITE  FUNDECOM-GOCCI-MULTIBOSA   03:28:58    37:48 min. 

  53      63 CASTRO,David steven  ELITE  AB-FLEX SYM COMPUTAR       03:29:09    37:59 min. 

  54      25 MARTINEZ,Michel edua SUB23  JB-CALZ POWER-ARROZ ZULIA  03:29:15    38:05 min. 

  55      83 GONZALEZ,Gonzalo art ELITE  FUNDACION TMP              03:30:46    39:36 min. 

  56      62 CELY,Juan david      SUB23  AB-FLEX SYM COMPUTAR       03:30:57    39:47 min. 

  57      91 GAITAN,Juan pablo    ELITE  POWER CYCLING              03:31:29    40:19 min. 

  58      74 GONZALEZ,Juan esteba SUB23  LOS PLINIOS - SOACHA       03:34:09    42:59 min. 



 
 

 

 

CLASIFICACION SEGUNDA ETAPA 

FUSAGASUGA – ALTO DE ROMERAL 90 KM 

 

 Fecha                : 11/08/22 

 Distancia            :  90     Kms - Promed     :  31.55  Kms/h. 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia Bonif 

 --------------------------------------------------------------------------------------------- 

  59      18 ALVIS,Fidel Camilo   SUB23  NECTAR INDEP COLSUBSIDIO   03:35:31    44:21 min. 

  60      22 SANCHEZ,Luis miguel  ELITE  JB-CALZ POWER-ARROZ ZULIA  03:37:36    46:26 min. 

  61      51 YUSTRE,Elkin         SUB23  FLEJES BOMELO-TEAM RECAPI  03:40:09    48:59 min. 

  62      64 PINILLA,Jefferson or ELITE  AB-FLEX SYM COMPUTAR       03:44:07    52:57 min. 

 

 Corredores clasificados : 62 

 

CLASIFICACION SUB 23 DE LA ETAPA 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1      41 CASTAÑEDA,Camilo     SUB23  CICLORUTA IDERF           02:53:28          min. 

   2      14 GUEVARA,David        SUB23  NECTAR INDEP COLSUBSIDIO  02:55:00     1:32 min. 

   3      31 BECERRA,Juan nicolas SUB23  TEAM KRONOS BOGOTA        02:57:12     3:44 min. 

   4     103 CALLEJAS,EDINSON ALE SUB23  FUNDECOM-GOCCI-MULTIBOSA  02:59:52     6:24 min. 

   5      27 POVEDA,Hans camilo   SUB23  JB-CALZ POWER-ARROZ ZULIA 03:00:15     6:47 min. 

   6      23 MONDRAGON,Mateo      SUB23  JB-CALZ POWER-ARROZ ZULIA 03:03:12     9:44 min. 

   7      16 FERNANDEZ,Cristian   SUB23  NECTAR INDEP COLSUBSIDIO  03:04:54    11:26 min. 

   8      13 MORENO,Juan felipe   SUB23  NECTAR INDEP COLSUBSIDIO  03:07:25    13:57 min. 

   9     112 VILLAGRAN,DUVAN ANDR SUB23  ALC VEGA-4WDRENTA-LUNA SP 03:09:09    15:41 min. 

  10      93 CACERES,Jerson camil SUB23  PETROLIKE                 03:11:27    17:59 min. 

  11      72 RUIZ,Marlon andres   SUB23  LOS PLINIOS - SOACHA      03:11:27    17:59 min. 

  12     111 RODRIGUEZ,JUAN FELIP SUB23  ALC VEGA-4WDRENTA-LUNA SP 03:13:56    20:28 min. 

  13     115 CLAVIJO,BRAYAN ESTIV SUB23  ALC VEGA-4WDRENTA-LUNA SP 03:15:10    21:42 min. 

  14      76 VARGAS,Edwin alfonso SUB23  LOS PLINIOS - SOACHA      03:17:19    23:51 min. 

  15      24 QUINTANA,Steven andr SUB23  JB-CALZ POWER-ARROZ ZULIA 03:18:32    25:04 min. 

  16      54 LIZCA,Giovanny steba SUB23  FLEJES BOMELO-TEAM RECAPI 03:20:55    27:27 min. 

  17      81 ROJAS,Juan pablo     SUB23  MIXTO 1                   03:23:42    30:14 min. 

  18      53 AREVALO,Jhon deyby   SUB23  FLEJES BOMELO-TEAM RECAPI 03:23:45    30:17 min. 

  19      32 CARDENAS,Juan pablo  SUB23  TEAM KRONOS BOGOTA        03:23:57    30:29 min. 

  20      43 GONZALEZ,Diego andre SUB23  CICLORUTA IDERF           03:24:49    31:21 min. 

  21     104 CALDERON,Jhon alejan SUB23  FUNDECOM-GOCCI-MULTIBOSA  03:25:59    32:31 min. 

  22      44 YOPASA,Santiago      SUB23  CICLORUTA IDERF           03:26:36    33:08 min. 

  23      77 GORDILLO,Daniel Alej SUB23  LOS PLINIOS - SOACHA      03:27:16    33:48 min. 

  24      61 AGUIRRE,Juan andres  SUB23  AB-FLEX SYM COMPUTAR      03:27:49    34:21 min. 

  25      75 ARENAS,Maicol stiven SUB23  LOS PLINIOS - SOACHA      03:28:00    34:32 min. 

  26     106 BUITRAGO,BRANDON JOS SUB23  FUNDECOM-GOCCI-MULTIBOSA  03:28:32    35:04 min. 

  27      25 MARTINEZ,Michel edua SUB23  JB-CALZ POWER-ARROZ ZULIA 03:29:15    35:47 min. 

  28      62 CELY,Juan david      SUB23  AB-FLEX SYM COMPUTAR      03:30:57    37:29 min. 

  29      74 GONZALEZ,Juan esteba SUB23  LOS PLINIOS - SOACHA      03:34:09    40:41 min. 

  30      18 ALVIS,Fidel Camilo   SUB23  NECTAR INDEP COLSUBSIDIO  03:35:31    42:03 min. 

  31      51 YUSTRE,Elkin         SUB23  FLEJES BOMELO-TEAM RECAPI 03:40:09    46:41 min. 

 

CLASIFICACION POR EQUIPOS DE LA ETAPA 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  EPM - SCOTT                    08:33:30         

    2  NECTAR INDEP COLSUBSIDIO       08:41:41  a    8:11  

    3  PETROLIKE                      09:04:50  a   31:20  

    4  JB-CALZ POWER-ARROZ ZULIA      09:11:33  a   38:03  

    5  FUNDECOM-GOCCI-MULTIBOSA       09:15:09  a   41:39  

    6  CICLORUTA IDERF                09:15:27  a   41:57  

    7  ALC VEGA-4WDRENTA-LUNA SP      09:19:47  a   46:17  

    8  LOS PLINIOS - SOACHA           09:22:54  a   49:24  

    9  FUNDACION TMP                  09:46:35  a 1:13:05  

   10  FLEJES BOMELO-TEAM RECAPI      10:00:13  a 1:26:43  

   11  AB-FLEX SYM COMPUTAR           10:27:55  a 1:54:25  

 

 

 

 



 
 

 

 

PASOS DE LA MONTAÑA 

 ----------------------------------------------------------------------- 

     Paso de Montaña 1ª :  Alto De San Miguel 

     ------------------------------------------------------------------- 

        3  MUÑOZ Cristian camil     EPM - SCOTT        15 pts   

        6  CHAVES GERMAN ENRIQU     EPM - SCOTT        12 pts   

      101  PAREDES CESAR NICOLA     FUNDECOM-GOCCI-MU  10 pts   

        2  SUAREZ Juan pablo        EPM - SCOTT         8 pts   

       15  SIERRA Yecid arturo      NECTAR INDEP COLS   6 pts   

       42  CASTRO Camilo andres     CICLORUTA IDERF     5 pts   

       11  FORERO Juan sebastia     NECTAR INDEP COLS   4 pts   

       95  CIFUENTES Fabian Ste     MIXTO 2             3 pts   

        1  CONTRERAS Rodrigo        EPM - SCOTT         2 pts   

       12  GARZON Marlon david      NECTAR INDEP COLS   1 pts   

 

     Paso de Montaña FC :  Alto Romeral 

     ------------------------------------------------------------------- 

        6  CHAVES GERMAN ENRIQU     EPM - SCOTT        25 pts   

        1  CONTRERAS Rodrigo        EPM - SCOTT        21 pts   

        3  MUÑOZ Cristian camil     EPM - SCOTT        18 pts   

       15  SIERRA Yecid arturo      NECTAR INDEP COLS  15 pts   

        2  SUAREZ Juan pablo        EPM - SCOTT        13 pts   

      101  PAREDES CESAR NICOLA     FUNDECOM-GOCCI-MU  11 pts   

       41  CASTAÑEDA Camilo         CICLORUTA IDERF     9 pts   

       71  BEJARANO Anderson ca     LOS PLINIOS - SOA   8 pts   

        5  OCHOA Diego antonio      EPM - SCOTT         7 pts   

       11  FORERO Juan sebastia     NECTAR INDEP COLS   6 pts   

       14  GUEVARA David            NECTAR INDEP COLS   5 pts   

       12  GARZON Marlon david      NECTAR INDEP COLS   4 pts   

        8  RODRIGUEZ John ander     EPM - SCOTT         3 pts   

      114  CASTIBLANCO Camilo       ALC VEGA-4WDRENTA   2 pts   

       42  CASTRO Camilo andres     CICLORUTA IDERF     1 pts   

 

 

PASOS DE LAS METAS VOLANTES 

 ----------------------------------------------------------------------- 

     Meta Volante de :  Vuelta 5 

     ------------------------------------------------------------------- 

       17  PEDRAZA Walter ferna     NECTAR INDEP COLS   5 pts   

        8  RODRIGUEZ John ander     EPM - SCOTT         3 pts   

        5  OCHOA Diego antonio      EPM - SCOTT         2 pts   

        6  CHAVES GERMAN ENRIQU     EPM - SCOTT         1 pts   

 

     Meta Volante de :  Vuelta 10 

     ------------------------------------------------------------------- 

        5  OCHOA Diego antonio      EPM - SCOTT         5 pts   

       92  RUBIANO Miguel angel     PETROLIKE           3 pts   

       17  PEDRAZA Walter ferna     NECTAR INDEP COLS   2 pts   

        8  RODRIGUEZ John ander     EPM - SCOTT         1 pts   

 

     Meta Volante de :  Sibate 

     ------------------------------------------------------------------- 

        6  CHAVES GERMAN ENRIQU     EPM - SCOTT         5 pts   

        3  MUÑOZ Cristian camil     EPM - SCOTT         3 pts   

        5  OCHOA Diego antonio      EPM - SCOTT         2 pts   

       92  RUBIANO Miguel angel     PETROLIKE           1 pts   

 

  



 
 

 

 

CLASIFICACION POR PUNTOS DE LA ETAPA 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1      3  MUÑOZ,Cristian camil ELITE  EPM - SCOTT                  25 Pts 

   2      6  CHAVES,GERMAN ENRIQU ELITE  EPM - SCOTT                  21 Pts 

   3      1  CONTRERAS,Rodrigo    ELITE  EPM - SCOTT                  18 Pts 

   4     15  SIERRA,Yecid arturo  ELITE  NECTAR INDEP COLSUBSIDIO     15 Pts 

   5      2  SUAREZ,Juan pablo    ELITE  EPM - SCOTT                  13 Pts 

   6    101  PAREDES,CESAR NICOLA ELITE  FUNDECOM-GOCCI-MULTIBOSA     11 Pts 

   7     41  CASTAÑEDA,Camilo     SUB23  CICLORUTA IDERF               9 Pts 

   8     71  BEJARANO,Anderson ca ELITE  LOS PLINIOS - SOACHA          8 Pts 

   9      5  OCHOA,Diego antonio  ELITE  EPM - SCOTT                   7 Pts 

  10     14  GUEVARA,David        SUB23  NECTAR INDEP COLSUBSIDIO      6 Pts 

  11     11  FORERO,Juan sebastia ELITE  NECTAR INDEP COLSUBSIDIO      5 Pts 

  12     12  GARZON,Marlon david  ELITE  NECTAR INDEP COLSUBSIDIO      4 Pts 

  13     42  CASTRO,Camilo andres ELITE  CICLORUTA IDERF               3 Pts 

  14      8  RODRIGUEZ,John ander ELITE  EPM - SCOTT                   2 Pts 

  15    114  CASTIBLANCO,Camilo   ELITE  ALC VEGA-4WDRENTA-LUNA SP     1 Pts 

 

  



 
 

 

 

CLASIFICACION GENERAL  

DESPUES DE LA SEGUNDA ETAPA  

 

 Fecha       : 11/08/22 

 Distancia acumulada : 100.8  Kms - Promed : 31.61 Kms/hora. 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-    1  CONTRERAS,Rodrigo      ELITE  EPM - SCOTT                03:11:17-079       

    2.-    3  MUÑOZ,Cristian camilo  ELITE  EPM - SCOTT                03:12:52-093 a    1:35 

    3.-    6  CHAVES,GERMAN ENRIQUE  ELITE  EPM - SCOTT                03:13:14-069 a    1:57 

    4.-   15  SIERRA,Yecid arturo    ELITE  NECTAR INDEP COLSUBSIDIO   03:14:04-094 a    2:47 

    5.-  101  PAREDES,CESAR NICOLAS  ELITE  FUNDECOM-GOCCI-MULTIBOSA   03:15:31-076 a    4:14 

    6.-    2  SUAREZ,Juan pablo      ELITE  EPM - SCOTT                03:15:41-093 a    4:24 

    7.-   41  CASTAÑEDA,Camilo       SUB23  CICLORUTA IDERF            03:15:53-006 a    4:36 

    8.-   71  BEJARANO,Anderson cami ELITE  LOS PLINIOS - SOACHA       03:16:29-008 a    5:12 

    9.-   11  FORERO,Juan sebastian  ELITE  NECTAR INDEP COLSUBSIDIO   03:17:42-023 a    6:25 

   10.-    5  OCHOA,Diego antonio    ELITE  EPM - SCOTT                03:17:52-085 a    6:35 

   11.-   14  GUEVARA,David          SUB23  NECTAR INDEP COLSUBSIDIO   03:18:13-062 a    6:56 

   12.-   12  GARZON,Marlon david    ELITE  NECTAR INDEP COLSUBSIDIO   03:18:25-000 a    7:08 

   13.-    8  RODRIGUEZ,John anderso ELITE  EPM - SCOTT                03:20:12-024 a    8:55 

   14.-   42  CASTRO,Camilo andres   ELITE  CICLORUTA IDERF            03:20:17-074 a    9:00 

   15.-  114  CASTIBLANCO,Camilo     ELITE  ALC VEGA-4WDRENTA-LUNA SP  03:20:20-093 a    9:03 

   16.-   31  BECERRA,Juan nicolas   SUB23  TEAM KRONOS BOGOTA         03:20:28-088 a    9:11 

   17.-   95  CIFUENTES,Fabian Steve ELITE  MIXTO 2                    03:21:39-014 a   10:22 

   18.-  103  CALLEJAS,EDINSON ALEJA SUB23  FUNDECOM-GOCCI-MULTIBOSA   03:22:05-012 a   10:48 

   19.-   27  POVEDA,Hans camilo     SUB23  JB-CALZ POWER-ARROZ ZULIA  03:23:43-083 a   12:26 

   20.-   92  RUBIANO,Miguel angel   ELITE  PETROLIKE                  03:25:01-030 a   13:44 

   21.-   17  PEDRAZA,Walter fernand ELITE  NECTAR INDEP COLSUBSIDIO   03:25:13-076 a   13:56 

   22.-   23  MONDRAGON,Mateo        SUB23  JB-CALZ POWER-ARROZ ZULIA  03:26:50-083 a   15:33 

   23.-   97  VALLEJOS,Juan pablo    ELITE  COL TIERRA DE ATLETAS      03:27:24-008 a   16:07 

   24.-   16  FERNANDEZ,Cristian     SUB23  NECTAR INDEP COLSUBSIDIO   03:28:06-015 a   16:49 

   25.-   13  MORENO,Juan felipe     SUB23  NECTAR INDEP COLSUBSIDIO   03:30:43-037 a   19:26 

   26.-   85  RODRIGUEZ,Diego fernan ELITE  TEAM RODRIGUEZ PENA        03:31:52-061 a   20:35 

   27.-   21  ESPINEL,Juan alcides   ELITE  JB-CALZ POWER-ARROZ ZULIA  03:32:47-064 a   21:30 

   28.-   96  AUSIQUE,Jose Manuel    ELITE  MIXTO 2                    03:34:37-032 a   23:20 

   29.-  112  VILLAGRAN,DUVAN ANDRES SUB23  ALC VEGA-4WDRENTA-LUNA SP  03:34:52-044 a   23:35 

   30.-   72  RUIZ,Marlon andres     SUB23  LOS PLINIOS - SOACHA       03:35:34-037 a   24:17 

   31.-   93  CACERES,Jerson camilo  SUB23  PETROLIKE                  03:35:54-023 a   24:37 

   32.-  113  AREVALO,Hollman        ELITE  ALC VEGA-4WDRENTA-LUNA SP  03:37:14-006 a   25:57 

   33.-  111  RODRIGUEZ,JUAN FELIPE  SUB23  ALC VEGA-4WDRENTA-LUNA SP  03:37:43-030 a   26:26 

   34.-  115  CLAVIJO,BRAYAN ESTIVEN SUB23  ALC VEGA-4WDRENTA-LUNA SP  03:38:51-062 a   27:34 

   35.-   55  HERRERA,Stiven alexand ELITE  FLEJES BOMELO-TEAM RECAPI  03:39:49-097 a   28:32 

   36.-   76  VARGAS,Edwin alfonso   SUB23  LOS PLINIOS - SOACHA       03:41:42-066 a   30:25 

   37.-   86  GAITAN,Alejandro       ELITE  POWER CYCLING              03:44:04-061 a   32:47 

   38.-   24  QUINTANA,Steven andrey SUB23  JB-CALZ POWER-ARROZ ZULIA  03:44:39-008 a   33:22 

   39.-   82  MENDOZA,Sergio         ELITE  FUNDACION TMP              03:45:05-097 a   33:48 

   40.-   54  LIZCA,Giovanny steban  SUB23  FLEJES BOMELO-TEAM RECAPI  03:46:29-039 a   35:12 

   41.-  102  CALLEJAS,JHONATHAN AND ELITE  FUNDECOM-GOCCI-MULTIBOSA   03:48:09-092 a   36:52 

   42.-   53  AREVALO,Jhon deyby     SUB23  FLEJES BOMELO-TEAM RECAPI  03:48:24-039 a   37:07 

   43.-   32  CARDENAS,Juan pablo    SUB23  TEAM KRONOS BOGOTA         03:48:33-078 a   37:16 

   44.-   81  ROJAS,Juan pablo       SUB23  MIXTO 1                    03:49:21-045 a   38:04 

   45.-   43  GONZALEZ,Diego andres  SUB23  CICLORUTA IDERF            03:49:53-015 a   38:36 

   46.-  104  CALDERON,Jhon alejandr SUB23  FUNDECOM-GOCCI-MULTIBOSA   03:51:43-005 a   40:26 

   47.-   77  GORDILLO,Daniel Alejan SUB23  LOS PLINIOS - SOACHA       03:52:24-039 a   41:07 

   48.-   44  YOPASA,Santiago        SUB23  CICLORUTA IDERF            03:52:55-035 a   41:38 

   49.-   61  AGUIRRE,Juan andres    SUB23  AB-FLEX SYM COMPUTAR       03:52:58-044 a   41:41 

   50.-   63  CASTRO,David steven    ELITE  AB-FLEX SYM COMPUTAR       03:53:33-099 a   42:16 

   51.-  106  BUITRAGO,BRANDON JOSEP SUB23  FUNDECOM-GOCCI-MULTIBOSA   03:54:02-022 a   42:45 

   52.-   75  ARENAS,Maicol stiven   SUB23  LOS PLINIOS - SOACHA       03:54:54-030 a   43:37 

   53.-  105  GUEVARA,Sergio Andres  ELITE  FUNDECOM-GOCCI-MULTIBOSA   03:55:46-062 a   44:29 

   54.-   91  GAITAN,Juan pablo      ELITE  POWER CYCLING              03:56:12-016 a   44:55 

   55.-   25  MARTINEZ,Michel eduard SUB23  JB-CALZ POWER-ARROZ ZULIA  03:56:41-046 a   45:24 

   56.-   62  CELY,Juan david        SUB23  AB-FLEX SYM COMPUTAR       03:57:26-042 a   46:09 

   57.-   83  GONZALEZ,Gonzalo artur ELITE  FUNDACION TMP              03:58:35-002 a   47:18 



 
 

 

 

CLASIFICACION GENERAL  

DESPUES DE LA SEGUNDA ETAPA  

 

 Fecha       : 11/08/22 

 Distancia acumulada : 100.8  Kms - Promed : 31.61 Kms/hora. 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

   58.-   74  GONZALEZ,Juan esteban  SUB23  LOS PLINIOS - SOACHA       04:00:26-071 a   49:09 

   59.-   18  ALVIS,Fidel Camilo     SUB23  NECTAR INDEP COLSUBSIDIO   04:00:42-033 a   49:25 

   60.-   22  SANCHEZ,Luis miguel    ELITE  JB-CALZ POWER-ARROZ ZULIA  04:01:57-018 a   50:40 

   61.-   51  YUSTRE,Elkin           SUB23  FLEJES BOMELO-TEAM RECAPI  04:05:57-064 a   54:40 

   62.-   64  PINILLA,Jefferson orla ELITE  AB-FLEX SYM COMPUTAR       04:11:43-076 a 1:00:26 

 

CLASIFICACION GENERAL DE SUB23 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-   41  CASTAÑEDA,Camilo       SUB23  CICLORUTA IDERF            03:15:53-006       

    2.-   14  GUEVARA,David          SUB23  NECTAR INDEP COLSUBSIDIO   03:18:13-062 a    2:20 

    3.-   31  BECERRA,Juan nicolas   SUB23  TEAM KRONOS BOGOTA         03:20:28-088 a    4:35 

    4.-  103  CALLEJAS,EDINSON ALEJA SUB23  FUNDECOM-GOCCI-MULTIBOSA   03:22:05-012 a    6:12 

    5.-   27  POVEDA,Hans camilo     SUB23  JB-CALZ POWER-ARROZ ZULIA  03:23:43-083 a    7:50 

    6.-   23  MONDRAGON,Mateo        SUB23  JB-CALZ POWER-ARROZ ZULIA  03:26:50-083 a   10:57 

    7.-   16  FERNANDEZ,Cristian     SUB23  NECTAR INDEP COLSUBSIDIO   03:28:06-015 a   12:13 

    8.-   13  MORENO,Juan felipe     SUB23  NECTAR INDEP COLSUBSIDIO   03:30:43-037 a   14:50 

    9.-  112  VILLAGRAN,DUVAN ANDRES SUB23  ALC VEGA-4WDRENTA-LUNA SP  03:34:52-044 a   18:59 

   10.-   72  RUIZ,Marlon andres     SUB23  LOS PLINIOS - SOACHA       03:35:34-037 a   19:41 

   11.-   93  CACERES,Jerson camilo  SUB23  PETROLIKE                  03:35:54-023 a   20:01 

   12.-  111  RODRIGUEZ,JUAN FELIPE  SUB23  ALC VEGA-4WDRENTA-LUNA SP  03:37:43-030 a   21:50 

   13.-  115  CLAVIJO,BRAYAN ESTIVEN SUB23  ALC VEGA-4WDRENTA-LUNA SP  03:38:51-062 a   22:58 

   14.-   76  VARGAS,Edwin alfonso   SUB23  LOS PLINIOS - SOACHA       03:41:42-066 a   25:49 

   15.-   24  QUINTANA,Steven andrey SUB23  JB-CALZ POWER-ARROZ ZULIA  03:44:39-008 a   28:46 

   16.-   54  LIZCA,Giovanny steban  SUB23  FLEJES BOMELO-TEAM RECAPI  03:46:29-039 a   30:36 

   17.-   53  AREVALO,Jhon deyby     SUB23  FLEJES BOMELO-TEAM RECAPI  03:48:24-039 a   32:31 

   18.-   32  CARDENAS,Juan pablo    SUB23  TEAM KRONOS BOGOTA         03:48:33-078 a   32:40 

   19.-   81  ROJAS,Juan pablo       SUB23  MIXTO 1                    03:49:21-045 a   33:28 

   20.-   43  GONZALEZ,Diego andres  SUB23  CICLORUTA IDERF            03:49:53-015 a   34:00 

   21.-  104  CALDERON,Jhon alejandr SUB23  FUNDECOM-GOCCI-MULTIBOSA   03:51:43-005 a   35:50 

   22.-   77  GORDILLO,Daniel Alejan SUB23  LOS PLINIOS - SOACHA       03:52:24-039 a   36:31 

   23.-   44  YOPASA,Santiago        SUB23  CICLORUTA IDERF            03:52:55-035 a   37:02 

   24.-   61  AGUIRRE,Juan andres    SUB23  AB-FLEX SYM COMPUTAR       03:52:58-044 a   37:05 

   25.-  106  BUITRAGO,BRANDON JOSEP SUB23  FUNDECOM-GOCCI-MULTIBOSA   03:54:02-022 a   38:09 

   26.-   75  ARENAS,Maicol stiven   SUB23  LOS PLINIOS - SOACHA       03:54:54-030 a   39:01 

   27.-   25  MARTINEZ,Michel eduard SUB23  JB-CALZ POWER-ARROZ ZULIA  03:56:41-046 a   40:48 

   28.-   62  CELY,Juan david        SUB23  AB-FLEX SYM COMPUTAR       03:57:26-042 a   41:33 

   29.-   74  GONZALEZ,Juan esteban  SUB23  LOS PLINIOS - SOACHA       04:00:26-071 a   44:33 

   30.-   18  ALVIS,Fidel Camilo     SUB23  NECTAR INDEP COLSUBSIDIO   04:00:42-033 a   44:49 

   31.-   51  YUSTRE,Elkin           SUB23  FLEJES BOMELO-TEAM RECAPI  04:05:57-064 a   50:04 

 

CLASIFICACION GENERAL POR EQUIPOS 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

   1.-   EPM - SCOTT                    09:37:48        

   2.-   NECTAR INDEP COLSUBSIDIO       09:49:12  a    11:24 

   3.-   MIXTO 1                        10:13:57  a    36:09 

   4.-   JB-CALZ POWER-ARROZ ZULIA      10:23:00  a    45:12 

   5.-   FUNDECOM-GOCCI-MULTIBOSA       10:24:55  a    47:07 

   6.-   CICLORUTA IDERF                10:26:03  a    48:15 

   7.-   ALC VEGA-4WDRENTA-LUNA SP      10:30:23  a    52:35 

   8.-   LOS PLINIOS - SOACHA           10:33:45  a    55:57 

   9.-   MIXTO 2                        11:00:40  a  1:22:52 

  10.-   FLEJES BOMELO-TEAM RECAPI      11:14:42  a  1:36:54 

  11.-   AB-FLEX SYM COMPUTAR           11:43:57  a  2:06:09 

 

  



 
 

 

 

CLASIFICACION GENERAL POR PUNTOS 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1    3  MUÑOZ,Cristian camilo  ELITE    46 Pts 

    2    1  CONTRERAS,Rodrigo      ELITE    43 Pts 

    3    6  CHAVES,GERMAN ENRIQUE  ELITE    34 Pts 

    4  101  PAREDES,CESAR NICOLAS  ELITE    29 Pts 

    5   15  SIERRA,Yecid arturo    ELITE    20 Pts 

    6    2  SUAREZ,Juan pablo      ELITE    17 Pts 

    7   71  BEJARANO,Anderson cami ELITE    17 Pts 

    8   41  CASTAÑEDA,Camilo       SUB23    16 Pts 

    9  103  CALLEJAS,EDINSON ALEJA SUB23    15 Pts 

   10   95  CIFUENTES,Fabian Steve ELITE    11 Pts 

   11   12  GARZON,Marlon david    ELITE    10 Pts 

   12    5  OCHOA,Diego antonio    ELITE     9 Pts 

   13   11  FORERO,Juan sebastian  ELITE     8 Pts 

   14   97  VALLEJOS,Juan pablo    ELITE     8 Pts 

   15   14  GUEVARA,David          SUB23     6 Pts 

   16    8  RODRIGUEZ,John anderso ELITE     3 Pts 

   17   42  CASTRO,Camilo andres   ELITE     3 Pts 

   18  114  CASTIBLANCO,Camilo     ELITE     1 Pts 

 

CLASIFICACION GENERAL DE MONTAÑA 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1    6  CHAVES,GERMAN ENRIQUE  ELITE    38 Pts 

    2    3  MUÑOZ,Cristian camilo  ELITE    37 Pts 

    3    1  CONTRERAS,Rodrigo      ELITE    28 Pts 

    4  101  PAREDES,CESAR NICOLAS  ELITE    24 Pts 

    5   15  SIERRA,Yecid arturo    ELITE    21 Pts 

    6    2  SUAREZ,Juan pablo      ELITE    21 Pts 

    7   11  FORERO,Juan sebastian  ELITE    10 Pts 

    8   41  CASTAÑEDA,Camilo       SUB23     9 Pts 

    9   71  BEJARANO,Anderson cami ELITE     8 Pts 

   10    5  OCHOA,Diego antonio    ELITE     7 Pts 

   11   42  CASTRO,Camilo andres   ELITE     6 Pts 

   12   14  GUEVARA,David          SUB23     5 Pts 

   13   12  GARZON,Marlon david    ELITE     5 Pts 

   14    8  RODRIGUEZ,John anderso ELITE     3 Pts 

   15   95  CIFUENTES,Fabian Steve ELITE     3 Pts 

   16  114  CASTIBLANCO,Camilo     ELITE     2 Pts 

   17  103  CALLEJAS,EDINSON ALEJA SUB23     2 Pts 

 

CLASIFICACION GENERAL DE METAS VOLANTES 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1    5  OCHOA,Diego antonio    ELITE     9 Pts 

    2   17  PEDRAZA,Walter fernand ELITE     7 Pts 

    3    6  CHAVES,GERMAN ENRIQUE  ELITE     6 Pts 

    4    8  RODRIGUEZ,John anderso ELITE     4 Pts 

    5   92  RUBIANO,Miguel angel   ELITE     4 Pts 

    6    3  MUÑOZ,Cristian camilo  ELITE     3 Pts 

 

ORDEN DE VEHICULOS PARA LA TERCERA ETAPA 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

   1 .- EPM - SCOTT 

   2 .- NECTAR INDEP COLSUBSIDIO 

   3 .- FUNDECOM-GOCCI-MULTIBOSA 

   4 .- CICLORUTA IDERF 

   5 .- LOS PLINIOS - SOACHA 

   6 .- ALC VEGA-4WDRENTA-LUNA SP 

   7 .- TEAM KRONOS BOGOTA 

   8 .- MIXTO 2 

   9 .- JB-CALZ POWER-ARROZ ZULIA 

  10 .- MIXTO 1 

  11 .- FLEJES BOMELO-TEAM RECAPI 

  12 .- AB-FLEX SYM COMPUTAR 

 



 
 

 

 

BOLETIN JURADO DE COMISARIOS 
 

SEGUNDA ETAPA 
JUEVES 11 DE AGOSTO DE 2022 
FUSAGASUGA – SIBATE 90 KM 

 
RETIROS: EL CORREDOR No 87  
 

TERCERA ETAPA 
VIERNES 12 DE AGOSTO DE 2022 

CIRCUITO INTERNO FUSAGASUGA 70 KM 
 

HORA DE SALIDA:  8:30 AM 
SITIO DE SALIDA:  CARRERA 6ª FUSAGASUGA 
SITIO DE LLEGADA:  AV LAS PALMAS EMSERFUSA 
NUMERO DE VUELTAS:  20 
DISTANCIA POR VUELTA: 3.5 KM  
METAS VOLANTES:  1. CLINICA BELEN VUELTA No 6 
    2. CLINICA BELEN VUELTA No 12 
    3. CLINICA BELEN VUELTA No 18 
PREMIOS DE MONTAÑA: 1. ELECTRIFICADORA DE 3RA CATEGORIA VUELTA No 5 
    2. ELECTRIFICADORA DE 3RA CATEGORIA VUELTA No 10 
    3. ELECTRIFICADORA DE 3RA CATEGORIA VUELTA No 15 
 
REGLAMENTO PARA EL CIRCUITO:  
 

1. CORREDORES QUE PIERDAN EL 80% DEL TIEMPO DE LA VUELTA SERAN RETIRADOS DE LA CARRERA CON 
EXCEPCION DE LIDERES Y PORTADORES DE CAMISETAS, QUIENES DEBERAN CONTINUAR. 
ANTES DE LA MITAD DEL RECORRIDO (10 VUELTAS) SE CONSIDERAN RETIROS. DESPUES DE LA MITAD (11 A 20 
VUELTAS) SE CLASIFICAN CON EL TIEMPO DEL ULTIMO CORREDOR MAS 30 SEGUNDOS POR CADA VUELTA QUE 
HAYA DEJADO DE DAR.  

2. ZONA DE ABASTECIMIENTO PIE EN TIERRA, EN LOS PUNTOS DE AUXILIO MECANICO FIJO, DESDE LA VUELTA 5 
HASTA LA VUELTA 18. 

3. CARROS DE PRENSA NO PODRAN TRANSITAR, SOLO LO HARAN LOS VEHICULOS DE COMISARIOS, MOTOS DE 
POLICIA Y JUZGAMIENTO Y 1 VEHICULO POR EQUIPO.  

 
 
FDO  

JURADO DE COMISARIOS 

  



 
 

 

 

 

BOLETIN DE DIRECCION 
 

CUADRO DE PORTADORES DE CAMISETAS 
 

CAMISETA LIDER PORTADOR 

GANADOR DE ETAPA 
+ FUSAGASUGÁ 

CRISTIAN CAMILO MUÑOZ 
EPM – SCOTT 

YESID SIERRA  
NECTAR INDEP COLSUBSIDIO 

MEJOR FUSAGASUGUEÑO 
IDERF 

CAMILO CASTAÑEDA 
CICLORUTA IDERF 

CAMILO ANDRES CASTRO 
CICLORUTA IDERF 

LIDER DE COMBATIVIDAD 
NATURAL 

MARLON DAVID GARZON 
NECTAR INDEP COLSUBSIDIO 

MARLON DAVID GARZON 
NECTAR INDEP COLSUBSIDIO 

METAS VOLANTES 
EMSERFUSA 

DIEGO ANTONIO OCHOA 
EPM – SCOTT 

DIEGO ANTONIO OCHOA 
EPM – SCOTT 

PREMIOS DE MONTAÑA 
EXPRESO FUSACATÁN 

GERMAN ENRIQUE CHAVES 
EPM – SCOTT 

GERMAN ENRIQUE CHAVES 
EPM – SCOTT 

PUNTOS 
COOTRADECUM 

CRISTIAN CAMILO MUÑOZ 
EPM – SCOTT 

CRISTIAN CAMILO MUÑOZ 
EPM – SCOTT 

SUB23 
FINANCIERA COMULTRASAN 

CAMILO CASTAÑEDA 
CICLORUTA IDERF 

CAMILO CASTAÑEDA 
CICLORUTA IDERF 

LIDER GENERAL 
ALCALDIA DE FUSAGASUGÁ 

RODRIGO CONTRERAS 
EPM – SCOTT 

RODRIGO CONTRERAS 
EPM – SCOTT 

 
 


